

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2555 โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 50/1-3 ซอยนวลจันทร์ 34 แขวงนวลจันทร์ เขตบึงกุ่ม กรุงเทพมหานคร

ประกอบธุรกิจหลัก คือ การค้าปลีกเครื่องสำอาง

รายชื่อผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ณ วันที่ 14 มีนาคม 2566 ซึ่งเป็นวันปิดสมุดทะเบียนพักการโอนหุ้นครั้งสุดท้าย มีดังนี้

สัดส่วนการถือหุ้น

(ร้อยละของทุนชำระแล้ว)

นางชญัญญาภรณ์ ไกรภูเบศ	11.77
นายสุวิน ไกรภูเบศ	9.54
นางสุภาภรณ์ พรประภา	2.82
บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	2.32

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินสด	537,368.50	429,535.75
เงินฝากกระแสรายวัน	798,627.06	1,382,614.41
เงินฝากออมทรัพย์	44,138,247.99	61,419,788.43
สลิปบัตรเครดิตที่ยังไม่ขึ้นเงิน	342,695.25	273,362.32
รวม	<u>45,816,938.80</u>	<u>63,505,300.91</u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากกระแสรายวันมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.15 ถึง 0.50 ต่อปี (วันที่ 31 ธันวาคม 2565 : 0.15 ถึง 0.35 ต่อปี)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า		
ลูกหนี้การค้ากิจการอื่น	30,840,949.98	15,017,227.94
ลูกหนี้การค้าตามสัญญาฝากขาย	6,665,257.28	4,409,208.75
รวมลูกหนี้การค้า	<u>37,506,207.26</u>	<u>19,426,436.69</u>
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(306,390.41)	(306,390.41)
ลูกหนี้การค้า – สุทธิ	<u>37,199,816.85</u>	<u>19,120,046.28</u>
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	12,129,317.76	2,905,749.82
ดอกเบี้ยค้างรับ	2,688,859.15	588,836.05
ลูกหนี้กรมสรรพากร	2,326,248.28	996,691.31
เงินทรองจ่าย	629,000.00	665,000.00
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	989,751.43	1,399,841.73
เงินจ่ายล่วงหน้าภาษีมูลค่าเพิ่ม	1,189,567.51	1,389,678.16
อื่นๆ	301,408.45	450,223.59
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	<u>20,254,152.58</u>	<u>8,396,020.66</u>
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	<u>57,453,969.43</u>	<u>27,516,066.94</u>

ลูกหนี้การค้าคงเหลือแยกตามอายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้าที่ไม่เกินกำหนดชำระ	23,569,224.08	17,454,135.48
ลูกหนี้การค้าเกินกำหนดชำระ		
- ไม่เกิน 3 เดือน	13,284,816.64	1,558,900.01
- มากกว่า 3 เดือนแต่ไม่เกิน 1 ปี	593,327.92	346,118.68
- มากกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 2 ปี	58,838.62	67,282.52
รวมลูกหนี้การค้า	37,506,207.26	19,426,436.69

6. สินค้าคงเหลือ

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินค้าสำเร็จรูป	107,551,136.39	72,191,949.52
บรรจุภัณฑ์	57,783,427.28	75,114,956.47
งานระหว่างทำ	4,595,958.94	3,571,303.73
วัสดุสิ้นเปลือง	2,763,708.24	2,565,210.39
รวม	172,694,230.85	153,443,420.11
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้า	(24,535,348.90)	(37,862,121.68)
สุทธิ	148,158,881.95	115,581,298.43

7. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: บาท)			
	อัตราดอกเบี้ยร้อยละต่อปี			
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
เงินฝากประจำ	1.15 – 1.75	0.75 - 1.15	100,000,000.00	100,000,000.00

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีเงินฝากประจำสถาบันการเงินสองแห่ง อายุ 12 เดือน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีเงินฝากสถาบันการเงินสองแห่ง อายุ 12 เดือน)

8. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: บาท)

	อัตราดอกเบี้ยร้อยละต่อปี			
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินฝากประจำ	1.60 - 1.65	1.60 - 1.65	220,000,000.00	220,000,000.00

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีเงินฝากประจำสถาบันการเงินหนึ่งแห่ง อายุ 24 เดือน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีเงินฝากสถาบันการเงินหนึ่งแห่ง อายุ 24 เดือน)

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลง สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ดังนี้

(หน่วย: บาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	142,245,080.96
ซื้อระหว่างงวด	3,441,311.47
จำหน่าย	(31,325.00)
ตัดจำหน่าย/ปรับปรุง	(42.00)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(8,194,464.06)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	<u>137,460,561.37</u>

อาคารบางส่วนมูลค่าสุทธิตามบัญชี 73.73 ล้านบาท สร้างอยู่บนที่เช่าของกรรมการตามที่กล่าวในหมายเหตุ 16.2

ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 จำนวน 8.19 ล้านบาท และ 8.98 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีทรัพย์สินถาวรที่คิดค่าเสื่อมราคาหมดแล้ว แต่ยังใช้งานอยู่ราคาทุนจำนวน 85.34 ล้านบาท และ 85.28 ล้านบาท ตามลำดับ

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้ / หนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าที่ดิน พื้นที่เช่าในศูนย์การค้าและคลังสินค้า และยานพาหนะ เพื่อใช้ในการดำเนินงานของกิจการ อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 3-30 ปี

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่เกิดขึ้น ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ประกอบด้วย

10.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	111,902,189.56
เพิ่มขึ้น - ราคาทุน	7,554,303.50
ตัดจำหน่าย/ปรับปรุง	219,228.01
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(19,029,494.52)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	<u>100,646,226.55</u>

ค่าตัดจำหน่ายของสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 จำนวน 19.03 ล้านบาท และ 19.43 ล้านบาท ตามลำดับ

10.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

10.2.1 หนี้สินตามสัญญาเช่า มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
หนี้สินตามสัญญาเช่า	130,124,574.62	141,749,854.66
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(23,022,181.89)	(25,006,612.64)
รวม	107,102,392.73	116,743,242.02
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(37,999,881.87)	(38,123,269.68)
หนี้สินตามสัญญาเช่า – สุทธิ	<u>69,102,510.86</u>	<u>78,619,972.34</u>

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าที่ดินอายุของสัญญา 30 ปี สัญญาเช่าพื้นที่ศูนย์การค้าอายุของสัญญา 3 ปีกับ 10 ปี และสัญญาเช่าของยานพาหนะอายุของสัญญา 5 ปี

10.2.2 รายการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายตามสัญญา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	116,743,242.02
บวก: เพิ่มหนี้สินระหว่างงวด	7,554,303.50
หัก: จ่ายชำระระหว่างงวด	<u>(17,195,152.79)</u>
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำสุทธิที่ต้องจ่ายตามสัญญา ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	107,102,392.73
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>(37,999,881.87)</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	<u>69,102,510.86</u>

10.2.3 จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายสำหรับสัญญาเช่า มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ภายใน 1 ปี	43,406,900.57	44,196,381.04
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	63,039,136.35	73,296,474.42
5 ปี ขึ้นไป	<u>23,678,537.70</u>	<u>24,256,999.20</u>
รวม	130,124,574.62	141,749,854.66
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	<u>(23,022,181.89)</u>	<u>(25,006,612.64)</u>
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายตามสัญญา	<u>107,102,392.73</u>	<u>116,743,242.02</u>

ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จแสดงเป็นรายการต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 จำนวน 3.79 ล้านบาท และ 3.15 ล้านบาท ตามลำดับ

ค่าใช้จ่ายสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 เกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้อยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	19,029,494.52	19,430,030.81
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	3,787,772.25	3,152,454.23
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	915,590.63	567,082.30
รวม	<u>23,732,857.40</u>	<u>23,149,567.34</u>

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

การเปลี่ยนแปลง สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ดังนี้

(หน่วย: บาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	20,558,383.01
เพิ่มขึ้น	74,500.00
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	<u>(2,029,325.34)</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	<u>18,603,557.67</u>
ค่าตัดจำหน่าย สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 จำนวน 2.03 ล้านบาท และ 1.96 ล้านบาท ตามลำดับ	

12. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี/ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

(หน่วย : บาท)

	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	76,708,219.23	78,893,705.55
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-
สุทธิ	<u>76,708,219.23</u>	<u>78,893,705.55</u>

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดมีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	ณ วันที่ 1	บันทึกเป็น(รายจ่าย)/ รายได้ในกำไรหรือ ขาดทุน	ณ วันที่ 30
	มกราคม 2566		มิถุนายน 2566
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี			
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	61,278.08	-	61,278.08
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้า	7,572,424.34	(2,665,354.56)	4,907,069.78
ค่าเพื่อการค้อยค่าของทรัพย์สิน	985,026.00	-	985,026.00
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	1,646,856.52	32,196.24	1,679,052.76
รายได้รอตัดบัญชี - คะแนนสะสม	144,710.19	90,729.23	235,439.42
หนี้สินจากการประมาณการค่ารีถอน	313,509.94	33,920.02	347,429.96
ผลขาดทุนสะสมยกไป	67,201,689.99	-	67,201,689.99
สัญญาเช่า	968,210.49	323,022.75	1,291,233.24
รวม	78,893,705.55	(2,185,486.32)	76,708,219.23

ค่าใช้จ่ายภายใต้สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	2566	2565
ภายใต้ปัจจุบัน:		
ภายใต้สินทรัพย์สุทธิสำหรับงวด	-	-
ภายใต้การตัดบัญชี:		
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภายใต้การตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราวที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2,185,486.32	(6,417,713.07)
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภายใต้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2,185,486.32	(6,417,713.07)

13. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินมัดจำการเช่าและบริการ	15,208,369.34	15,632,653.37
อื่นๆ	1,734,641.40	1,534,978.11
	<u>16,943,010.74</u>	<u>17,167,631.48</u>
สุทธิ	<u>16,943,010.74</u>	<u>17,167,631.48</u>

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เจ้าหนี้การค้า	79,897,156.34	35,705,035.51
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	12,652,583.58	12,164,181.49
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	799,223.22	1,001,253.13
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	-	50,512.33
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	308,166.71	1,316,519.75
รายได้รอการตัดบัญชี - คະແນនສະສમ	1,177,197.09	723,550.93
เงินปันผลค้างจ่าย	765,173.93	773,867.93
ประมาณการรับคืนสินค้า	4,217,498.07	4,537,125.92
เจ้าหนี้จากการยกเลิกสัญญาซื้อขาย	2,038,684.34	2,038,684.34
อื่นๆ	999,821.31	1,745,439.36
	<u>22,958,348.25</u>	<u>24,351,135.18</u>
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	<u>22,958,348.25</u>	<u>24,351,135.18</u>
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	<u>102,855,504.59</u>	<u>60,056,170.69</u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีเงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าจากลูกค้า จำนวน 0.31 ล้านบาท โดยมีภาระที่ต้องปฏิบัติในการส่งมอบสินค้าให้ลูกค้า จำนวน 0.31 ล้านบาท

15. ประมวลการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลง สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
	2566
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	8,234,282.62
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน และดอกเบี้ย	492,830.94
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(331,849.77)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	8,395,263.79

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	2566	2565
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	194,074.32	217,993.82
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	298,756.62	836,200.00
รวม	492,830.94	1,054,193.82

16. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ ดังนี้

รายชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะ	ความสัมพันธ์ของรายการบัญชี	นโยบายการกำหนดราคา
<i>บุคคลธรรมดา ประกอบด้วย:-</i>			
นางรัชฎาภรณ์ ไกรภูเบศ	ผู้ถือหุ้นและกรรมการบริษัทฯ	บริษัทฯ เช่าที่ดินและที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง(แสดงเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	ตามข้อตกลงในสัญญา

16.1 รายการระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ ดังนี้

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่

	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
ดอกเบี้ยจ่ายตัดบัญชี		
นางรัชฎาภรณ์ ไกรภูเบศ	507,636.47	507,330.15
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้		
นางรัชฎาภรณ์ ไกรภูเบศ	221,118.12	221,118.12

16.2 ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์สิทธิการใช้		
นางรัชฎาภรณ์ ไกรภูเบศ	9,065,842.64	9,286,960.76
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ		
นางรัชฎาภรณ์ ไกรภูเบศ	15,925,411.57	15,926,088.35
สัญญาเช่าที่ดิน		

บริษัทฯ มีสัญญาเช่าที่ดินกับบุคคลที่เกี่ยวข้อง มีอายุ 30 ปี เป็นจำนวนเงิน 38.28 ล้านบาท สัญญาเช่าเริ่มวันที่ 1 มกราคม 2557 (คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายตกลง เก็บค่าเช่าตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2559 จนกว่าจะครบกำหนดเวลาเช่า) โดยการเช่าที่ดินดังกล่าวจะไม่มีการโอนกรรมสิทธิ์ในสิ่งปลูกสร้างให้แก่ผู้ให้เช่า โดยผู้เช่าต้องรื้อถอนสิ่งปลูกสร้างดังกล่าวเมื่อเลิกเช่าบริษัทฯ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ ต้องจ่ายค่าเช่าตามหนังสือค่างวด ดังนี้

	(หน่วย:บาท)
จ่ายชำระ	
ภายใน 1 ปี	2,516,652.00
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	4,627,692.00
เกิน 5 ปี ขึ้นไป (ถึงปีที่ 30)	23,678,537.70
รวม	30,822,881.70

17. ทุนที่ออกและชำระแล้ว / การลดทุน / ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2565 และประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2565 มีมติอนุมัติลดทุนจดทะเบียนจากหุ้นสามัญซื้อคืนที่ครบกำหนด และไม่ได้จำหน่ายหุ้นสามัญ จำนวน 12,675,000 หุ้นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท เป็นจำนวนเงิน 1,267,500 บาท โดยได้จดทะเบียนการลดทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2565

จากการลดทุนดังกล่าวบริษัทฯ ได้นำจำนวนการลดทุน 1,267,500 บาท ไปลดกับหุ้นสามัญซื้อคืนจำนวน 99,690,176.42 บาท และสำรองหุ้นซื้อคืนในจำนวนเดียวกัน ส่วนที่เหลือจำนวน 98,422,676.42 บาท โอนไปลดส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญทั้งจำนวน

รายการกระทบยอดทุนที่ออกและชำระแล้ว และการลดทุน

	ส่วนเกินมูลค่า	
	หุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นสามัญ
	จำนวนหุ้น	(บาท)
	(หุ้น)	(บาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	3,006,868,535	300,686,853.50
ลดทุนจดทะเบียนโดยการตัดหุ้นทุนซื้อคืนที่ยัง		
มิได้จำหน่าย ไปส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	(12,675,000)	(1,267,500.00)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	2,994,193,535	299,419,353.50
		510,590,610.52

18. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน(ไม่รวมหุ้นซื้อคืน) และกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 แสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	2566			2565		
	จำนวนหุ้นสามัญ		กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้น	จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น
	กำไร (ขาดทุน)	น้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน)	น้ำหนัก	
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น ขั้นพื้นฐาน	(2,767,292.14)	2,994,193,535	(0.001)	(25,804,990.85)	2,994,193,535	(0.009)

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	2566			2565		
	จำนวนหุ้นสามัญ		กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้น	จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น
	กำไร (ขาดทุน)	น้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน)	น้ำหนัก	
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น ขั้นพื้นฐาน	(8,998,506.88)	2,994,193,535	(0.003)	(28,725,606.69)	2,994,193,535	(0.010)

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน ไม่ได้คำนวณปรับลด เนื่องจากราคาตลาด
เฉลี่ยต่ำกว่าราคาใช้สิทธิ

19. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานในส่วนงานหลักคือ การจำหน่ายเครื่องสำอางที่ผ่านช่องทางค้าปลีกและการจำหน่ายที่ไม่ผ่านช่องทางค้าปลีก และตามภูมิศาสตร์รายงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน โดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ ประธานกรรมการบริหาร

รายได้จากการขายตามภูมิศาสตร์ภายในประเทศกับต่างประเทศสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
การจำหน่ายภายในประเทศ	117,874,756.15	74,619,987.55
การจำหน่ายต่างประเทศ	9,552,264.09	5,318,270.38
รวม	<u>127,427,020.24</u>	<u>79,938,257.93</u>

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565
การจำหน่ายภายในประเทศ	189,076,777.77	144,956,408.38
การจำหน่ายต่างประเทศ	45,756,117.52	42,686,834.41
รวม	<u>234,832,895.29</u>	<u>187,643,242.79</u>

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ายรายใหญ่

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากลูกค้า 1 ราย เป็นจำนวนเงิน 36.76 ล้านบาท ที่มูลค่ามากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการ (สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีรายได้จากลูกค้า 1 ราย เป็นจำนวนเงิน 18.91 ล้านบาท)

20. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

20.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันตามสัญญาบริการคงเหลือ จำนวน 4.19 ล้านบาท

20.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันตามสัญญาซื้อขายกองทุนคงเหลือ จำนวน 0.37 ล้านบาท

21. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2566